

Lundbygaard Nr. Alslev A/S

Sundbyvej 65, 4840 Nørre Alslev
CVR-nr. 24 54 55 12

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 02.06.21

Jane Marie Buck
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 21

Selskabet

Lundbygaard Nr. Alslev A/S
Sundbyvej 65
4840 Nørre Alslev
Telefon: 54 43 22 33
Hjemsted: Guldborgsund Kommune
CVR-nr.: 24 54 55 12
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Niels Buck

Bestyrelse

Jane Marie Buck
Niels Buck
Ejner Buck

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Lundbygaard Nr. Alslev A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nørre Alslev, den 2. juni 2021

Direktionen

Niels Buck

Bestyrelsen

Jane Marie Buck
Formand

Niels Buck

Ejner Buck

Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at drive konventionelt landbrug med planteavl. Det samlede areal af ejede og forpagtede arealer udgjorde i 2020 i alt 648,08 hektar, hvoraf de 609,5 hektar er i omdrift med salgsafgrøder, resten er græs- og naturarealer. Lundbygaard ejer 84 ha og forpagter 171 ha af Niels Buck samt 395 ha af andre bortforpagtere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 349.054 mod DKK 4.451 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 11.480.549.

Året er forløbet tilfredsstillende efter lagt plan, med tilfredsstillende resultat.

Der forventes fortsat udvikling i driften med positive resultater til følge.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser. Nuværende Coronakrise anses ikke for at berøre værdiansættelse af de opførte beholdninger, tilgodehavender og forventes heller ikke at påvirke skyldige omkostninger.

Resultatopgørelse

Note		2020 DKK	2019 DKK
	Bruttofortjeneste	1.929.016	1.338.117
1	Personaleomkostninger	-922.081	-848.226
	Resultat før af- og nedskrivninger	1.006.935	489.891
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-328.110	-266.375
	Resultat før finansielle poster	678.825	223.516
2	Finansielle indtægter	144.495	147.100
	Finansielle omkostninger	-398.704	-347.077
	Resultat før skat	424.616	23.539
	Skat af årets resultat	-75.562	-19.088
	Årets resultat	349.054	4.451
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	349.054	4.451
	I alt	349.054	4.451

AKTIVER		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	21.602.739	21.687.006
	Produktionsanlæg og maskiner	1.257.540	1.328.055
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.371.254	742.582
	3 Materielle anlægsaktiver i alt	24.231.533	23.757.643
	Anlægsaktiver i alt	24.231.533	23.757.643
	Råvarer og hjælpematerialer	103.511	134.000
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.410.990	2.528.687
	Biologiske aktiver	50.200	49.200
	Varebeholdninger i alt	3.564.701	2.711.887
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.015.923	2.252.302
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.661.699	6.497.064
	Andre tilgodehavender	324.611	108.965
	Periodeafgrænsningsposter	7.500	24.065
	Tilgodehavender i alt	10.009.733	8.882.396
	Omsætningsaktiver i alt	13.574.434	11.594.283
	Aktiver i alt	37.805.967	35.351.926

PASSIVER		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	15.644.772	15.644.772
	Overført resultat	-4.664.223	-5.013.277
	Egenkapital i alt	11.480.549	11.131.495
	Hensættelser til udskudt skat	1.358.482	1.282.920
	Hensatte forpligtelser i alt	1.358.482	1.282.920
4	Gæld til realkreditinstitutter	13.429.511	13.591.042
4	Gæld til øvrige kreditinstitutter	55.376	261.859
4	Leasingforpligtelser	384.590	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.869.477	13.852.901
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	440.000	361.000
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	3.886.865	1.597.865
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.623.830	6.805.614
	Anden gæld	146.764	320.131
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.097.459	9.084.610
	Gældsforpligtelser i alt	24.966.936	22.937.511
	Passiver i alt	37.805.967	35.351.926

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo pr. 01.01.20	500.000	15.644.772	-5.013.277
Forslag til resultatdisponering	0	0	349.054
Saldo pr. 31.12.20	500.000	15.644.772	-4.664.223

	2020	2019
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	845.738	752.464
Pensioner	49.482	48.100
Andre omkostninger til social sikring	25.895	37.413
Andre personaleomkostninger	966	10.249
I alt	922.081	848.226
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	5	3

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	129.868	126.831
Renteindtægter i øvrigt	4.396	0
Valutakursreguleringer	1.303	0
Øvrige finansielle indtægter	8.928	20.269
Øvrige finansielle indtægter	14.627	20.269
I alt	144.495	147.100

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.20	3.993.332	2.129.079	2.785.777
Tilgang i året	0	0	802.000
Kostpris pr. 31.12.20	3.993.332	2.129.079	3.587.777
Opskrivninger pr. 01.01.20	20.057.400	0	0
Opskrivninger pr. 31.12.20	20.057.400	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-2.278.213	-801.024	-2.043.195
Afskrivninger i året	-169.780	-70.515	-173.328
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-2.447.993	-871.539	-2.216.523
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	21.602.739	1.257.540	1.371.254
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.20	1.545.339	1.257.540	1.371.254
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.20	0	0	598.750

4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.20	Gæld i alt 31.12.19
Gæld til realkreditinstitutter	161.000	12.735.014	13.590.511	13.747.042
Gæld til øvrige kreditinstitutter	205.000	0	260.376	466.859
Leasingforpligtelser	74.000	0	458.590	0
I alt	440.000	12.735.014	14.309.477	14.213.901

5. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Varebeholdninger (biologiske aktiver)	I alt
Dagsværdi pr. 31.12.20	50.200	50.200
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	0

Biologiske aktiver omfatter kvæg. Dagsværdien opgøres til de senest konstaterede salgsværdier på markeder for tilsvarende aktiver.

6. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 13.591 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 21.603.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 2.030, skønnes t.DKK 2.030 at være omfattet af pantsætningen til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter.

Selskabet har udstedt ejerantebreve på i alt t.DKK 2.500, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 21.603 samt øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 2.030.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser - fortsat -

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 4.147 er der via anførte ejerpantebrev nom. t.DKK 2.500 givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og landbrugsbesætninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser mv. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 10.988.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 4.147 er der givet transport i EU-støtte, der årligt andrager ca. t.DKK 1.400.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter. I nettoomsætningen indgår forventet salgsværdi af afgrødebeholdninger.

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter herunder lejeindtægter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	50	0
Produktionsanlæg og maskiner	30	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	55.000

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og for bygningers vedkommende med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Jordtilligende opskrives til DKK 225.000 pr. ha., hvor anskaffelsessummen er lavere.

Materielle anlægsaktiver i øvrigt måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Beholdninger af korn og frøafgrøder måles til forventet salgspris

Øvrige beholdninger måles til kostpris med fradrag af eventuel ukurans.

Biologiske aktiver, der omfatter levende dyr og planter, som omdannes biologisk og er anskaffet med henblik på salg, forarbejdning, forbrug eller avl af yderligere dyr og planter, måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Under vækstperioden og frem til høsttidspunktet måles de biologiske aktiver i balancen til dagsværdi med fradrag af forventede salgskostninger. Dagsværdien repræsenterer det beløb, som aktiverne vil kunne sælges for til en uafhængig køber. Dagsværdien opgøres til de senest konstaterede salgsværdier på markedet for tilsvarende aktiver.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til den nominelle restgæld på balancedagen.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.